
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5009881 (Κωδ. Απόφασης: 3561) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Τηλ.: 2131501542, 2131501500

Fax: 2131501501

Email: vpapavasileiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Αθήνα, 29/12/2021
Α.Π.: 3813  

     

Προς: 

 1.	ΕΤΑΙΡΙΑ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης

 κ. ΣΤΕΦΑΝΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ

E-mail: gstefan@eydap.gr 

κ. ΑΓΑΠΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

E-mail:apapadopoulou@eydap.gr

Τηλ.:  2107495406, 2107495150

2.	 ΔΗΜΟ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Δημάρχου κ. ΙΣΙΔΩΡΟΥ ΜΑΔΗ

E-mail: paiania_mayor@paiania.gov.

gr

κ. ΜΟΥΝΤΡΑΚΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ

Τηλ.:  2132030700, 2132030713

3.	ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ)

Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

κ. ΑΝΔΡΙΚΟΥ ΕΛΕΝΗ

E-mail: efaanat@culture.gr

E-mail: efaanat@culture.gr

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» με

Κωδικό ΟΠΣ 5009881 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:

ΑΔΑ: ΨΦ1Ε7Λ7-6ΚΜ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5009881 (Κωδ. Απόφασης: 3561) Σελίδα 2

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο
2014–2020 (ΦΕΚ 265/Α'/23–12–2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚH" 2014–
2020.
3. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20–10–2016 (ΦΕΚ 3521/Β'/01–11–2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα "Τροποποίηση και
αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31–07–2015 (ΦΕΚ Β' 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας
δαπανών για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014–2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων
ΕΣΠΑ 2014–2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης
πράξεων»".
4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. πρωτ. 32670/ΕΥΘΥ/327/23–03–2015 (ΦΕΚ 715/Β/24–04–2015), με την οποία αναδιαρθρώθηκε η
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής.
5. Τις αποφάσεις της 1ης και της 2ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014 – 2020, με τις οποίες εγκρίθηκε η
μεθοδολογία καθώς και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν.
6. Το υπ. αριθμ. 54929/ΕΥΚΕ 5601/16-5-2017 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα: «Διευκρινήσεις σχετικά με το πλαίσιο κρατικών ενισχύσεων
για έργα υποδομών συλλογής και επεξεργασίας αστικών λυμάτων (ΕΕΛ)»
7. Την με αρ. πρωτ. 1893/07–06–2016 (ΑΔΑ: 6ΩΝ17Λ7-Ψ0Γ/Έκδοση 1/0) Πρόσκλησης της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής με τίτλο:
«ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ Γ' ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΟΔΗΓΙΑΣ 91/271/ΕΟΚ –
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ – ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΣΗ ΛΥΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ
ΕΕΛ».
8. Την με αρ. πρωτ. 13737/2–8–2017 [Α.Π. 2716/4–8–2017 Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής] Αίτηση Χρηματοδότησης Πράξης του
Δικαιούχου "ΕΥΔΑΠ" προς την Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής για την ένταξη της Πράξης στο Π.Ε.Π. "ATTIKH" 2014 – 2020, στο
πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 06.
9. Το με αρ. πρωτ. 3041/13-9-2017 έγγραφο της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Αξιολόγηση αιτήσεων χρηματοδότησης στο
πλαίσιο της Πρόσκλησης με κωδικό ΟΠΣ 2226 «ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ Γ'
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΟΔΗΓΙΑΣ 91/271/ΕΟΚ – ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ –
ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΣΗ ΛΥΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΕΛ».
10. Το με αρ. πρωτ. 16479/20-9-2017 [Α.Π. 3132/20–9–2017 Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής] έγγραφο του Δικαιούχου "ΕΥΔΑΠ" προς
την Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής.
11. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στο έγγραφο τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της Πρότασης, και
ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης της Πρότασης, που έχει αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ.
12. Τα με αρ. πρωτ. 3194/26–9–2017 και 3163/22-9-2017 έγγραφα της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής με τον Οριστικό και Προσωρινό
αντίστοιχα Πίνακα κατάταξης των Αξιολογημένων προτάσεων που έχουν υποβληθεί καθώς και την με αρ. πρωτ. 16789/25-9-2017 [Α.
Π. 3179/26–9–2017 Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής] Βεβαίωση του Δικαιούχου "ΕΥΔΑΠ" προς την Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής ότι
δεν προτίθεται να υποβάλει ένσταση κατά του Προσωρινού Πίνακα κατάταξης.
13. Την με αρ. εσωτ. πρωτ.491/28-9-2017 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής
14. Την με αρ. πρωτ. 2716/29-09-2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ
ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5009881 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
15. Την ανάγκη τακτοποίησης του οικονομικού αντικειμένου της πράξης με βάση την υπογραφείσα σύμβαση (ΑΔΑΜ:
19SYMV005023358 2019-05-29) του κυρίως υποέργου.
16. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 429/30-07-2019 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
17. Την με αρ. πρωτ. 2437/01-08-2019 Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΓΛΥΚΩΝ
ΝΕΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5009881 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
18. Την από 18-09-.2020 ηλεκτρονική υποβολή στο ΟΠΣ, τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 3.0),
λόγω ένταξης δύο νέων Υποέργων, YΠΟΕΡΓΟΥ 4: «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΕΚΚ» Συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 458.000,00€ και Επιλέξιμης
Δημόσιας Δαπάνης 416.039,84€ και ΥΠΟΕΡΓΟΥ 5: «ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ»
Συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 156.240,00 € και Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης 141.678,73€. Η ένταξη των δύο Υποέργων οδηγεί σε
αύξηση της Συνολικής Δημόσιας Δαπάνης της Πράξης από 11.138.750,80 € σε 11.753.790,80 € και της Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης
από 8.450.935,01€ σε 9.008.653,29 €.
19. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 620/25-09-2020 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
20. Την με αρ. πρωτ. 2835/25-09-2020 Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΓΛΥΚΩΝ
ΝΕΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5009881 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
21. Την από 24-05-2021 ηλεκτρονική υποβολή στο ΟΠΣ, τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 4.0),
με αιτιολογία τροποποίησης: «το Οικονομικό Αντικείμενο λόγω ένταξης της δαπάνης των εξωτερικών διακλαδώσεων στις επιλέξιμες
δαπάνες σύμφωνα με το άρθρο 96 του Ν. 4685/2020 (ΦΕΚ 92Α/2020) και διόρθωσης του συντελεστή ελλείμματος χρηματοδότησης
και το Χρονοδιάγραμμα λόγω της χρονικής παράτασης της σύμβασης του ΥΕ1 κατά οχτώ 8 μήνες έως 23/01/2022».
22. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 331/29-06-2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
23. Την με αρ. πρωτ. 2048/02-07-2021 Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΓΛΥΚΩΝ
ΝΕΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5009881 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
24. Την από 30-11-2021 ηλεκτρονική υποβολή στο ΟΠΣ, τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 5.0),
με αιτιολογία τροποποίησης: «Το Οικονομικό Αντικείμενο α) του ΥΕ1 λόγω έγκρισης του 2ου ΑΠΕ και της 1ης ΣΣΕ, β) του ΥΕ 5 λόγω
επανεκτίμησης της δαπάνης μετατόπισης του δημοτικού δικτύου ύδρευσης (δικαιούχος ο Δήμος Παιανίας), γ) τη δημιουργία
Υποέργου 6: "Απαλλοτριώσεις" για την έκταση επί της οποίας θα κατασκευαστεί το αντλιοστάσιο της οδού Παπαδιαμάντη»
25. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 622/28-12-2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» με Κωδικό

ΟΠΣ 5009881 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής στο

Αστικό Περιβάλλον»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

ΑΔΑ: ΨΦ1Ε7Λ7-6ΚΜ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5009881 (Κωδ. Απόφασης: 3561) Σελίδα 3

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5009881

2.Δικαιούχος: ΕΤΑΙΡΙΑ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 10407

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Αφορά στην κατασκευή του δικτύου ακαθάρτων των Γλυκών Νερών Δήμου Παιανίας. Το μήκος δικτύων ακαθάρτων στην περιοχή των
Γλυκών Νερών ανέρχεται σε 59 km περίπου, ενώ η αποχετευόμενη περιοχή αφορά στην περιοχή με εγκεκριμένη πράξη εφαρμογής. Εκτός
του κυρίου υποέργου (κατασκευή του δικτύου ακαθάρτων), υπάρχουν τα υποέργα της Αρχαιολογίας, της διαχείρισης των ΑΕΚΚ, των
αναγκών ΟΚΩ και των μετατοπίσεων του δημοτικού δικτύου ύδρευσης αρμοδιότητας Δήμου Παιανίας.
5. Παραδοτέα πράξης: 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Το δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων Γλυκών Νερών Δήμου Παιανίας ΥΠΟΕΡΓΟ 2: Απαραίτητες αρχαιολογικές εργασίες
ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Μετατοπίσεις δικτύων, ΥΠΟΕΡΓΟ 4: Διαχείριση ΑΕΚΚ, ΥΠΟΕΡΓΟ 5: Μετατοπίσεις δημοτικού δικτύου ύδρευσης
αρμοδιότητας Δήμου Παιανίας, ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Έκταση για την εγκατάσταση αντλιοστασίου

 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO19
Επεξεργασία λυμάτων: Πρόσθετος πληθυσμός 
που εξυπηρετείται από βελτιωμένη επεξεργασία 
λυμάτων

Ισοδύναμος 
πληθυσμός

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
9.180,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/10/2018.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 23/12/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 23/05/2019.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

το Οικονομικό Αντικείμενο λόγω α) έγκρισης του 2ου ΑΠΕ και της 1ης ΣΣΕ του ΥΠ1, β) επανεκτίμησης της δαπάνης μετατόπισης του
δημοτικού δικτύου ύδρευσης (δικαιούχος ο Δήμος Παιανίας) του ΥΕ 5 γ) τη δημιουργία του ΥΠ6: "Απαλλοτριώσεις" για την έκταση επί της
οποίας θα κατασκευαστεί το αντλιοστάσιο της οδού Παπαδιαμάντη

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 13.066.118,52

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 13.066.118,52

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 13.065.808,52

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ

ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

10407 ΕΤΑΙΡΙΑ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 11.561.801,74

18026002 ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 1.092.698,00

40105258 ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 411.618,78

ΣΥΝΟΛΟ 13.066.118,52 

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 11.848.075,17 €
12. Το ποσό της δημόσιας δαπάνης που δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 0,00 € και χρηματοδοτείται ή θα χρηματοδοτηθεί από

ΑΔΑ: ΨΦ1Ε7Λ7-6ΚΜ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5009881 (Κωδ. Απόφασης: 3561) Σελίδα 4

Συμμετοχή φορέα .

ΑΔΑ: ΨΦ1Ε7Λ7-6ΚΜ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5009881 (Κωδ. Απόφασης: 3561) Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 13.066.118,52
€

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0851 2017ΕΠ08510102 Τροποποίηση NAI  13.025.068,52 

ΕΠ0851 2022ΕΠ08510000 Νέο Εργο ΠΔΕ NAI 0,00 41.050,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.
15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 13.065.808,52 €.
Η διαφορά οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας δ' του άρθρου 33.2 του Ν. 4314/2014 (ΦΠΑ)

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΑΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

 

 

    

ΑΔΑ: ΨΦ1Ε7Λ7-6ΚΜ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5009881 (Κωδ. Απόφασης: 3561) Σελίδα 6

ΑΔΑ: ΨΦ1Ε7Λ7-6ΚΜ


		ops@mnec.gr
	2022-01-03T11:21:09+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2022-01-03T13:21:10+0200
	Athens




